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1. Leders beretning 
Generaladvokatembetet ble avviklet som etat med virkning fra 1. juli 2024. 
Lovvedtak ble fattet av Stortinget den 9. og 14. november 2023, som 
innebærer at Generaladvokatembetets oppgaver er fordelt på henholdsvis 
Forsvaret og påtalemyndigheten. Arbeidet med avviklingen har opptatt stort 
fokus fra generaladvokaten og krigsadvokatene gjennom første halvår i 2024.  

Generaladvokatembetet har hatt to hovedoppdrag med resultatkrav. Det 
første er knyttet til straffesakskjeden og det andre er knyttet til det militære 
disiplinærsystem. Dernest har Generaladvokatembetet hatt et særlig oppdrag 
med å planlegge og forberede den militære påtalemyndighets virksomhet i 
krig. 

Gjennom første halvår av 2024 har generaladvokaten og krigsadvokatene 
samarbeidet tett med Forsvaret om overføring av oppgaver knyttet til 
disiplinærsaksbehandlingen. Generaladvokaten har også støttet  
Riksadvokatembetet ved utarbeidelsen av nytt militært påtaledirektiv for 
behandling av straffesaker med tilknytning til Forsvaret.  

Det har vært en ikke ubetydelig økning i antall saker første halvår 2024. 
Økningen har først og fremst vært i behovet for forhåndsuttalelser i 
disiplinærsaker og føyer seg i en trend for de siste årene, men også antall  
anmeldte fraværssaker har gått merkbart opp. Økningen i antall saker 
bekrefter etter generaladvokatens syn behovet for de tjenester som har vært 
levert fra embetet.   

For generaladvokaten er det særlig viktig at embetets samfunnsnyttige, 
institusjonelle og historiske kompetanse ikke går tapt eller pulveriseres. 
Generaladvokaten mener det er flere forhold som bør vies særlig 
oppmerksomhet og som fordrer et fortsatt samarbeid med Forsvaret og 
påtalemyndigheten i perioden fremover. 

Ved vedtagelsen av ny lov om militær politimyndighet vil militærpolitiet få 
utvidet myndighet til å etterforske straffesaker, under påtalefaglig ledelse fra 
stedlig påtalemyndighet i politiet. Samtidig vil befal og offiserer ikke lenger 
likestilles med polititjenestemenn ved etterforskning og bruk av tvangsmidler. 
Generaladvokaten legger til grunn at lovendringene vil forutsette oppfølgning 
med kunnskapsheving og tilretteleggelse av ny praksis for Forsvarets rolle i 
straffesaksbehandlingen – i samhandling med påtalemyndigheten i politiet.  

Behovet for å gjøre Forsvarets militære ledere i stand til å fatte gode 
avgjørelser og å sørge for disiplin innenfor rammen av den militære 
kommandomyndigheten, blir heller ikke borte. Denne rådgivningsfunksjonen 
påhviler nå Forsvaret. Generaladvokaten har merket seg uttalelsen fra 
Utenriks- og forsvarskomiteen på Stortinget, i forbindelse med vedtagelsen av 
lovendringene, hvor det fremheves at det er viktig å videreføre den 
fagkompetansen og det overblikket som frem til i dag har vært ved embetet. I 
motsatt fall vil endringene innebære en svekkelse.  
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Generaladvokatembetets arkiv som formidler av militærjuridisk hukommelse, 
er fremhevet både tidligere og i denne rapporten. I forbindelse med avvikling 
av virksomheten er det brukt betydelige ressurser på både mediekonvertering 
og ordning av arkivet. En håper arkivet vil kunne være til nytte i fremtiden. 

På tidspunktet for inngivelse av sluttrapport er virksomheten avviklet, og 
generaladvokatens stilling er flyttet til Riksadvokatembetet og gjort om til en 
stilling som førstestatsadvokat. Krigsadvokatenes stillinger er flyttet til 
Forsvarsstaben. Rapporten avgis derfor i henhold til fullmakt gitt i 
supplerende tildelingsbrev 24. juni. 

Oslo, 27. september 2024 

Sigrid Redse Johansen 
tidligere generaladvokat 

(e.f.) 
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2. Introduksjon til virksomheten og hovedtall 
Generaladvokaten og krigsadvokatene har frem til 1. juli 2024 vært en del av 
den militære påtalemyndighet, og vært administrativt underlagt Justis- og 
beredskapsdepartementet. Generaladvokatembetet har utført oppgaver tillagt 
påtalemyndigheten i straffesaker som angår brudd på militær straffelov, gitt 
råd til militære sjefer i disiplinærsaker og utført legalitetskontroll av alle 
refselser i Forsvaret. Generaladvokatembetet har også deltatt aktivt i 
internasjonalt samarbeid om aktuelle folkerettslige og militærjuridiske 
problemstillinger.  

Som egen etat har ikke embetet organisatorisk vært en del av Den høyere 
påtalemyndighet, men har like fullt vært påtalemyndighet.  

Generaladvokatembetet har over år utviklet seg til å bli et kontor det har vært 
naturlig å henvende seg til om et mangfold av militærjuridiske spørsmål. Dette 
har vært reflektert i forskrift om tjenesteordning og instruks for 
generaladvokaten og krigsadvokatene. Generaladvokaten har i stor 
utstrekning vært engasjert med oppgaver som ikke har resultatkrav, og som 
derfor ikke har vært statistikkført. Disse oppgavene er nærmere omtalt i del 3 
i rapporten.  

Generaladvokaten har vært øverste leder av Generaladvokatembetet, som i 
tillegg til generaladvokaten har bestått av Krigsadvokatene for Sør-Norge 
(KASØR) og Krigsadvokatene for Nord-Norge (KANORD).  

Embetet har i tiden frem til utløpet av juni 2024 hatt følgende ansatte: 

• generaladvokat (1), kvinne 
• førstekrigsadvokat (1), mann 
• krigsadvokater (4), kvinner 
• kontorsjef (1) mann 
• kontormedarbeider (1/2), kvinne 
• medarbeidere på pensjonistvilkår (2), menn 
• midlertidig arkivmedarbeider (1), mann 

 

Embetet har hatt et høyt sykefravær første halvår 2024. Sykefraværet var på 
10,55%, som er nesten dobbelt så høyt som NAVs mål om 5,6%. Med kun 9 
ansatte (ikke medregnet medarbeidere på pensjonistvilkår), hvorav en i 
engasjement, har embetet vært sårbart ved lengre og/eller hyppig sykefravær.  

Generaladvokatembetet har benyttet to kontorlokaler. Ett ligger på Egertorget 
i Oslo, der Krigsadvokatene for Sør-Norge har vært samlokalisert med 
Generaladvokaten. Det andre er i Bodø, der Krigsadvokatene for Nord-Norge 
har hatt kontorer på Reitan, i tilknytning til Forsvarets operative hovedkvarter 
(FOH).  
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3. Årets aktiviteter og resultater 

Resultater, måloppnåelse og ressursbruk 
I tildelingsbrevet for 2024 vises det til mål fastsatt i Prop. 1 S (2022-2023). 
Generaladvokaten skal bidra til å nå målene om lav kriminalitet, rettssikkerhet 
og trygghet i samfunnet. I tillegg kommer oppgaver som følger av Instruks for 
generaladvokaten og krigsadvokatene i forskrift av 13. juni 1997 nr. 581, med 
videre henvisninger til lov om militær disiplinærmyndighet og 
straffeprosessloven.  

I supplerende tildelingsbrev av 24. juni 2024 (revidert nasjonalbudsjett) er 
Generaladvokatembetets tildeling redusert med kr. 4.315.000 som følge av at 
virksomheten avvikles 1. juli 2024. Det er samtidig tildelt kr. 600.000 i 
omstillingskostnader.  

I forbindelse med avvikling av virksomheten er det påløpt relativt store 
utgifter, men likevel slik at samlet forbruk for første halvår 2024 var lavere 
enn halve forbruket i 2023. Embetet har brukt betydelige ressurser på 
mediekonvertering og ordning av arkivet, og enkelte større konsulentutgifter 
har vært umulige å unngå. Disse er redegjort for senere i del 3 og i del 6 i 
denne rapporten.  

Forut for tidspunktet for avvikling, ble det iverksatt en streng prioritering av 
henvendelser med det formål å kunne avslutte alle påbegynte saker pr. 30. 
juni. Klagesaker og saker der mistenkte i disiplinærsak skulle dimittere, ble 
derfor prioritert. Straffesaker ble overført til angjeldende politidistrikt. I løpet 
av første halvår 2024 har embetet registrert en ikke ubetydelig økning i antall 
forhåndsuttalelser. Dette har også hatt innvirkning på saksbehandlingstiden.  

Oppdrag med resultatkrav 
Av tildelingsbrevet går det frem at embetet har følgende resultatkrav: 

• Forhåndsuttalelser i disiplinærsaker  
• Uttalelser i disiplinære klagesaker  
• Uttalelser til kontrollutskrift som blir sendt til embetet 
• Påtaleavgjørelser  
• Uttalelser til politi, påtalemyndighet og andre etater 

14 dager 
10 dager 
14 dager 

120 dager 
30 dager 

Det er presisert at generaladvokaten skal ha særskilt oppmerksomhet knyttet 
til saksbehandlingstid og fristoppfyllelse, og å holde høy kvalitet på uttalelser. 

Måloppnåelse med kommentarer 
Forhåndsuttalelser i disiplinærsaker 

Forhåndsuttalelser i 
disiplinærsaker  

2024 

Pr. 
30.06 

2023 2022 2021 2020 

Antall  121 215 170 114 101 
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Saksbehandlingstid  14 12 8,1 7,3 8,8 

 

Forhåndsuttalelser i disiplinærsaker er først og fremst skriftlige uttalelser 
avgitt til militære sjefer med refselsesmyndighet i tråd med disiplinærloven 
§ 15 og disiplinærreglementet punktene 58 – 63. Militære sjefer benytter seg i 
utstrakt grad av krigsadvokatene til skriftlig rådgiving, og tendensen de siste 
årene har vært at pågangen er økende. Særlig gjelder dette saker der 
sporvalget er vanskelig. Dette vil typisk være tilfelle når saken grenser mot en 
straffesak eller der arbeidsrettslige reaksjoner fremstår som aktuelle. 

De siste fem årene har det vært en jevn økning i antall skriftlige uttalelser. I 
2023 ble det gitt 215 uttalelser, som innebærer en dobling i antall uttalelser på 
to år, og i første halvår 2024 ble det gitt 121 uttalelser, som innebærer en 
ytterligere økning. Det økte behovet for forhåndsuttalelser skyldes 
antageligvis flere forhold. For det første oppstilte Forsvarsstaben høsten 2022 
et krav til militære avdelinger om at alle seksualrelaterte varslingsaker skal 
oversendes Generaladvokatembetet for uttalelse om sporvalg. Slike 
henvendelser har utgjort et ikke ubetydelig antall saker ved embetet. For det 
andre endret embetet journalpraksis i 2022, da det som hovedregel ble 
opprettet en sak per mistenkt. Dette er i tråd med Militærpolitiets rutiner. For 
det tredje har Generaladvokatembetet strammet inn på hvilke saker som skal 
og bør håndteres per e-post.  

Saksbehandlingstiden i første halvår 2024 var på 14 dager. De siste årene har 
saksbehandlingstiden vært relativt stabil, og ligget innenfor resultatkravet. I 
2024, som i 2023, har det imidlertid tidvis vært krevende å avgi uttalelser 
innenfor fristene.  

I tillegg til skriftlige uttalelser gir embetet konkrete og generelle råd per 
telefon og e-post. Slike blir ikke statistikkført (kun journalført). Årsaken til 
dette er arbeidets begrensede omfang i hver sak. I første halvår 2024 ble det 
gitt bortimot 140 råd per telefon og e-post, mot i overkant av 220 råd i hele 
2023. Også her har det altså vært en relativ økning.  

Uttalelser i disiplinære klagesaker 

Uttalelser i disiplinære klagesaker 2024 

Pr. 
30.06 

2023 2022 2021 2020 

Antall  4 10 15 1 10 

Saksbehandlingstid  9,5 7 6,9 5 1,9 

 

Uttalelser i disiplinære klagesaker er tilrådinger fra generaladvokaten eller 
krigsadvokatene til klageinstansen (refsende militære sjefs nærmeste 
foresatte tillagt grad oberst eller høyere) der den refsede har påklaget et 
vedtak i henhold til disiplinærloven kapittel 5. Første halvår 2024 var det 4 
klagesaker.  
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Antallet disiplinære klagesaker har holdt seg lavt, men generaladvokaten har 
opplevd noe økt oppmerksomhet om klagesaker. Saksbehandlingstiden er 
akkurat innenfor fristen på 10 dager og klagesaker har høy prioritet. En klage 
har oppsettende virkning for fullbyrdelse av refselsen. 

Uttalelser til kontrollutskrift som blir sendt til embetet 

Uttalelser til kontrollutskrift som 
blir sendt til embetet 

2024 

Pr. 
30.06 

2023 2022 2021 2020 

Antall  350 472 658 998 912 

Saksbehandlingstid  13 8 10,5 9,7 7,9 

 

Uttalelser til kontrollutskrift (refselseskontroll) har vært generaladvokatens 
og krigsadvokatenes bistand til tilsynet med militære sjefers utøvelse av 
disiplinærmyndigheten. Formålet er å utøve legalitets- og 
rettssikkerhetskontroll, og å sikre at saker som burde vært straffeforfulgt ikke 
unntas fra offentlig forfølgning. Hver refselse har vært kontrollert først av en 
krigsadvokat og deretter av generaladvokaten. I 2021 besluttet 
generaladvokaten at alle refselser kan sendes direkte fra krigsadvokaten til 
generaladvokaten (og ikke via avdeling) dersom krigsadvokaten ikke har 
merknader til vedtakets lovlighet. Fra og med 1. juli 2024 kontrolleres 
refselser kun én gang, jf. forsvarsloven § 81 tredje ledd.  

Første halvår av 2024 ble det kontrollert 350 refselser. Dette er en relativ 
økning sett hen til de to foregående år, men fremdeles lavere antall enn i 2021 
og 2022.  

Den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden er på 13 dager, og ligger innenfor 
resultatkravet. I løpet av første halvår 2024 har det tidvis vært krevende å 
overholde fristen på 14 dager.  

Generaladvokaten fører statistikk over antallet refselser fordelt på 
forsvarsgren og avdeling. En mer detaljert oversikt over anvendte 
refselsesmidler, reaksjoner og sakenes art har vært utgitt separat. For 2024 vil 
denne statistikken gis ut av Forsvaret i medhold av forsvarsloven § 81 tredje 
ledd.  

Påtaleavgjørelser 

Påtaleavgjørelser 2024 2023 2022 2021 2020 

Antall  19 9 6 2 6 

Saksbehandlingstid  76 78 61,0 66,5 57,5 

 

Denne statistikkgruppen er forbeholdt saker som omhandler brudd på militær 
straffelov. Dette er enten saker der generaladvokaten og krigsadvokatene har 
hatt tiltalekompetanse, eller saker der spørsmålet om tiltale har vært avgjort 
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av statsadvokaten etter tilrådning fra krigsadvokaten. I første halvdel av 2024 
er det fattet 19 påtaleavgjørelser. Dette er en markant økning fra de 
foregående år, der det totale antall saker har vært under 10 for hele året. 
Økningen skyldes i hovedsak mottak av 13 anmeldelser i fraværssaker fra 
Forsvarets personell- og vernepliktsenter før utgangen av 2023. I lys av at 
Generaladvokatembetet ble avviklet som etat med virkning fra 1. juli 2024, er 
flere av sakene sendt politiet med innstilling om forelegg eller tiltale. 
Saksbehandlingstiden er innenfor kravet på 120 dager.  

Uttalelser til politiet, påtalemyndigheten og andre etater 

Uttalelser til politiet, 
påtalemyndigheten og andre etater 

2024 2023 2022 2021 2020 

Antall  7 14 9 5 11 

Saksbehandlingstid  26 17 17,9 21,6 16,3 

 

Uttalelser til politiet, påtalemyndigheten og andre etater omfatter arbeid med 
straffesaker som ikke er rene militære straffesaker, og andre uttalelser.  

Saken har vært regnet som en uttalelsessak dersom den angår brudd på både 
militært og alminnelig lovgrunnlag, også der statsadvokaten har fordelt 
aktoratet til generaladvokaten eller en krigsadvokat. Det kan for eksempel 
gjelde vinningslovbrudd (underslag av våpen, jf. straffeloven § 324) som 
samtidig innebærer brudd på militære tjenesteplikter (oppbevaring av våpen, 
jf. militær straffelov § 77), der en gir en vurdering av sakens militære side til 
politiet, som deretter foretar en samlet påtaleavgjørelse. Frist beregnes fra 
den dagen de kommer inn til embetet med anmodning om uttalelse. 

Uttalelser til andre etater kan eksempelvis være utredning av faglige spørsmål 
til Forsvaret. Disse kan variere betydelig i omfang og kompleksitet, og gis i 
utgangspunktet av generaladvokaten.  

I første halvår av 2024 ble det avgitt 7 slike uttalelser, som er tilsvarende 
antall som halvparten av 2023.  

Saksbehandlingstiden varierer i lys av oppdragets art, men er innenfor fristen 
på 30 dager. Høringsuttalelser omfattes ikke av denne statistikken. 

Dommer 

Dommer 2024 2023 2022 2021 2020 

Antall  5 1 3 1 6 

 

I første halvår i 2024 ble det avsagt fire dommer i tilståelsessaker, hvorav to 
militære bedrageri og to fraværssaker, samt en dom i ankeforhandling i sak 
om kroppskrenkelse i militær uniform.   
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Restanser 

Tabellen under viser embetets ubehandlede saker og restanser per 30. juni 
2024. Restanser er ubehandlede saker der saksbehandlingstiden ved utgangen 
av året overstiger kravet til gjennomsnittlig saksbehandlingstid. 
Disiplinærsakene er overført Forsvarsstaben juridisk ved overtakelse av 
Generaladvokatembetets oppgaver i disse sakene.  

  

Sakstype Antall Restanser 

Forhåndsuttalelser i disiplinærsaker 8 6 

Uttalelser i disiplinære klagesaker 0 0 

Uttalelser til kontrollutskrift  3 2 

Påtaleavgjørelser 0 0 

Uttalelser til politiet og andre etater 0 0 

 

Oppsummering av oppdrag med resultatkrav 
Tabellen under viser saksbehandlingstiden ved virksomhetens avvikling. 
Saksbehandlingen ved embetet vurderes samlet sett av generaladvokaten som 
samvittighetsfull og god, likevel slik at det periodevis gjennom første halvår av 
2024 har vært noe krevende å gi så rask tilbakemelding som ønsket i saker der 
det er anmodet om enten muntlig eller skriftlig forhåndsuttalelse i 
disiplinærsak. Det har særlig vært krevende parallelt med rydding og 
avvikling av kontoret og arkivet.  

Sakstype Krav Resultat 

Forhåndsuttalelser i disiplinærsaker 14 dager 14 dager 

Uttalelser i disiplinære klagesaker 10 dager 9,5 dager 

Uttalelser til kontrollutskrift 14 dager 13 dager 

Påtaleavgjørelser 120 dager 76 dager 

Uttalelser til andre etater 30 dager 26 dager 

Fagområder uten resultatkrav 
I tillegg til oppgaver knyttet til militære straffesaker og tilsyn med utøvelsen 
av disiplinærmyndigheten i Forsvaret, har generaladvokaten og 
krigsadvokatene utført flere oppgaver som ikke har resultatkrav. Disse har 
vært sammenfattet til å utgjøre fagforvaltning, beredskapsplanlegging og 
bidrag til rettsutvikling.  

Første halvår 2024 har vært viet avviklingen av Generaladvokatembetet som 
etat. I denne rapporten redegjøres det derfor for særlige forhold knyttet til 
avviklingen, fremfor en ordinær gjennomgang av fagområder uten 
resultatkrav, som i tidligere rapporter.  
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4. Omstilling og avvikling av virksomheten 

Lovvedtak som innebærer avvikling av et militært rettsvesen 
Ved lovvedtak 3 den 9. og 14. november 2023 (2023-2024) i Lov om endringer 
i forsvarsloven mv. er det besluttet at straffeprosessloven endres slik at 
generaladvokaten og krigsadvokatene ikke lenger blir en del av 
påtalemyndigheten og oppgavene med behandling av straffesaker skal 
overføres til påtalemyndigheten. Samtidig skal oppgavene med rådgivning, og 
kontroll i de militære disiplinærsakene overtas av Forsvaret. Disiplinærloven 
oppheves og nye bestemmelser tas inn i forsvarsloven. Endringene er i tråd 
med regjeringens forslag i Prop. 133 L (2022-2023). Endringene trådte i kraft 
1. juli 2024. Ordningen med militær rettergangsordning og et særskilt militært 
rettsvesen er med dette avviklet og Generaladvokatembetet ble avviklet som 
egen etat fra samme tidspunkt.  

Ved fremleggelsen av saken for Stortinget understreket Utenriks- og 
forsvarskomiteen at det ved avviklingen av Generaladvokatembetet som egen 
etat er viktig å videreføre den fagkompetansen og det overblikket 
Generaladvokatembetet har i dag, og at det i motsatt fall ville innebære en 
svekkelse sammenliknet med dagens ordning (Innst. 32 L (2023-2024)).  

I kongelig resolusjon 3. mai 2024 er deler av forvaltningsansvaret for saker 
som behandles etter forsvarsloven overført fra Justis- og 
beredskapsdepartementet til Forsvarsdepartementet, etter nedleggelse av 
Generaladvokatembetet fra 1. juli 2024. 

Omstillingsprosess  
Det ble inngått avtale om medbestemmelse mellom Digitaliserings- og 
forvaltningsdepartementet (DFD) og hovedsammenslutningene i staten i 
januar 2024. Første møte mellom partene utpekt i avtalen ble avholdt 29. 
februar, og det ble fastsatt en tidsplan for gjennomføring av omstillingsløpet. 
Blant annet ble det bestemt at generaladvokaten, som arbeidsgiver i avgivende 
virksomhet, skulle gjennomføre samtaler med de ansatte innen 15. mars og at 
det i Forsvaret og ved Riksadvokatembetet, skulle gjennomføres samtaler som 
mottakende virksomhet innen 15. mai. Verken flytting eller overtallighet har 
vært aktuelle problemstillinger, idet alle oppgaver er videreført.     

De ansatte ved Generaladvokatembetet er med virkning fra 1. juli 2024 
innplassert i stillinger i Forsvaret og ved Riksadvokatembetet. Blant de ansatte 
er to gått ut i ulønnet permisjon for å tiltre andre stillinger. Generaladvokatens 
embete og kontorsjefens stilling er overført til Riksadvokatembetet, og 
krigsadvokatenes og kontormedarbeiderens stillinger er overført til Forsvaret. 
Arkivmedarbeiderens engasjement utløp 30. juni. Ved kongelig resolusjon 31. 
mai ble generaladvokaten utnevnt til førstestatsadvokat ved 
Riksadvokatembetet.  
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Arbeid med overføring av oppgaver til Forsvaret og 
påtalemyndigheten  
Generaladvokaten og krigsadvokatene har i samarbeid med Forsvaret og 
Riksadvokatembetet forberedt overtakelsen av henholdsvis oppgaver knyttet 
til utøvelsen av disiplinærmyndighet i Forsvaret, og straffesaker med 
tilknytning til Forsvaret. En del av arbeidet har bestått i å støtte utarbeidelsen 
av et «militært påtaledirektiv» ved Riksadvokatembetet der, blant annet, 
spørsmål knyttet til Forsvarets foreleggelsesplikt i forsvarsloven § 70, den 
påtalefaglige styringen av militære etterforskere, og enkelte særlige saksfelt er 
adressert. Direktivet ble sendt ut den 24. juni.  

I forbindelse med saksavvikling ble det praktisert en streng prioritering av 
saker som kom inn til embetet etter 7. juni. Verserende straffesaker ble 
overført til respektive politidistrikt og disiplinærsaker som ikke lot seg 
ferdigstille innen utgangen av juni, ble videresendt til Forsvarsstaben juridisk 
for behandling etter 1. juli. Klagesaker og disiplinærsaker der mistenkte var i 
ferd med å dimittere ble prioritert ferdigstilt ved embetet.   

Generaladvokatembetets arkiv 
Embetet har vært i dialog med Arkivverket, Justis- og 
beredskapsdepartementet og Forsvaret, om avslutningen og avleveringen av 
virksomhetens arkiv. Arbeidet med å mediekonvertere deler av arkivet er 
redegjort for både i virksomhetsrapportene for 2022 og 2023. Arkivverket har 
i brev av 23. april lagt til grunn at arkivforskriften § 21 andre ledd kommer til 
anvendelse slik at Generaladvokatembetets arkiv, ved avviklingen av 
virksomheten, overføres til overordnet organ, som i dette tilfellet er Justis- og 
beredskapsdepartementet. 

Stiftelsen ASTA vært engasjert til å ordne arkivene tilhørende 
Krigsadvokatene for Sør- og Nord-Norge, og til å mediekonvertere 
generaladvokatens arkiv for perioden fra 1980 til og med 1995. 
Generaladvokatens arkiv for perioden 1996 og frem til avslutning av 
virksomheten er i hovedsak mediekonvertert ved embetet, men på tidspunktet 
for avvikling av virksomheten var arbeidet ikke ferdigstilt.  

For å forberede avlevering av Generaladvokatens arkiver til Arkivverket i 
medhold av arkivlova § 8 og arkivforskriften§ 21 tredje ledd har Forsvaret 
samtykket til å bistå under prosessen med å klargjøre arkivet. Bistanden 
omfatter ferdigstillelse av mediekonvertering av de deler av 
Generaladvokatens arkiver for perioden 1996 og frem til og med 30. juni 2024, 
som ikke er ferdig registrert og scannet. Arbeidet skal etter avtalen skje ved 
avdeling for regelverk og dokumentasjonsforvaltning, på Lillehammer. 
Generaladvokatens fysiske arkiv for angjeldende periode er transportert med 
kurer til Lillehammer forut for avvikling av virksomheten.  

Ved brev av 26. juni fra Justis- og beredskapsdepartementet er det bedt om at 
de tidligere ansatte ved Generaladvokatembetet fristilles i den grad det er 
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nødvendig for å avslutte arbeidet med å avvikle virksomheten. Dette arbeidet 
omfatter særlig arkivet, og pågår høsten 2024.  

Generaladvokatens arkiv er på mange måter en militærjuridisk hukommelse, 
ikke bare for Generaladvokatembetet, men for alle militærjuridiske 
myndigheter og miljøer i Norge.  

Virksomhetens lokaler og inventar  
Leieavtalen til kontorene på Egertorget er transportert til Forsvarsbygg med 
virkning fra og med 1. juli 2024. Leieavtalen løper ut 2025 og lokalene vil 
benyttes av Forsvaret. Kontorrekvisita, enkelt inventar og bibliotek har fulgt 
med lokalene. Fisbasis-maskiner som har vært benyttet av embetet er 
tilbakeført Forsvaret.  

Kontoret inne på Forsvarets område på Reitan i Bodø, er tilbakeført Forsvaret.  

IKT-utstyr som har vært leaset av Atea er tilbakelevert og betalt ut for 
gjenværende leietid.  

Arbeid knyttet til rydding og klargjøring av lokalene har pågått både før og 
etter 1. juli, idet embetet har hatt drift i lokalene helt frem til 30. juni.   

Øvrige merknader til risiko, styring og kontroll  
Den interne kontrollen ved Generaladvokatembetet har vært søkt tilpasset 
virksomhetens egenart, risiko og vesentlighet og den samlede måloppnåelsen 
har vært vurdert som god.  

Forbruk og budsjett har vært gjennomgått ved utløpet av hver måned, eller 
oftere etter behov. Gjennomgangen har vært tilpasset embetets organisering 
og størrelse, og skjedd i form av møter på generaladvokatens kontor.  

Måloppnåelse og saksstatus har vært gjennomgått på ukentlige møter. Alt 
saksinntak ble flyttet til ett mottak i Sør-Norge, for å unngå skjevfordeling av 
arbeidsbelastning, med påfølgende risiko for ujevn saksbehandlingstid. 
Manglende enhetlig sakssystem for disiplinær- og straffesaksbehandling har 
fordret god saksstyring og tett oppfølgning.  

En løpende risiko ved embetets håndtering av enkeltsaker har vært knyttet til 
manglende saksbehandlingssystem og utfordringer ved sakssamhandling med 
henholdsvis Forsvaret, politiet og domstolene. I 2023 ble det forsøkt å etablere 
en ordning der enkelte ved embetet skulle få tilgang til politiets 
straffesakssystem BL, men ordningen lot seg ikke gjennomføre. Risikoen 
knyttet til enkeltsaksbehandling i eksisterende datasystemer har i 2024 derfor 
vært tilsvarende som tidligere år og er blant de forhold som avbøtes ved 
overføring av portefølje til henholdsvis politiet og Forsvaret.   

Generaladvokatembetet har benyttet Direktoratet for økonomistyring (DFØ) 
som regnskapsfører, og har også mottatt særskilt bistand med enkelte 
regnskapsoppgaver som i liten grad er tilpasset embetets størrelse. I 
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forbindelse med avviklingen av virksomheten har det vært jevnlige digitale 
møter med DFØ om praktiske forhold ved regnskapsavviklingen, og om lønns- 
og personalspørsmål.  

Generaladvokatembetets oppgave som beredskapsembete er fremhevet i 
tidligere risikovurderinger, der det er pekt på en reell risiko knyttet til 
måloppnåelse. Ved de lovendringer som nå er trådt i kraft, påhviler 
beredskapen for straffesaksbehandling i krig påtalemyndigheten.  

Fellesføringer fra regjeringen  
Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk 
Det er i tildelingsbrevet for 2024 vist til at Generaladvokatembetet skal følge 
målet om å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk, og at 
det i dette arbeidet skal tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens 
kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. 

Generaladvokatembetet har utført kontoroppgaver i form av saksbehandling. 
Hovedsakelig er har energibruken derfor utgjort strømforbruk til 
kontorlokalene i Sør- og Nord-Norge. I tillegg kommer noe reisevirksomhet og 
påfølgende klimagassutslipp. Reiseaktiviteten har vært forsøkt holdt til et 
minimum, men noe ekstra reising har funnet sted som ledd i avviklingen av 
kontoret i Nord-Norge og omstillingsprosessen.   

Antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 
Ved Generaladvokatembetet er det ikke foretatt nyansettelser i 2024, under 
henvisning til at virksomheten har vært besluttet avviklet.  

Reduksjon i bruken av konsulenttjenester 
Generaladvokatembetet er i tildelingsbrevet for 2024 bedt om å rapportere 
om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om 
totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og 
konkrete resultater.  

Generaladvokatembetet har historisk sett hatt lave utgifter til 
konsulenttjenester, hovedsakelig knyttet til IKT-tjenester. Systemene som 
embetet benytter tilhører politiet og Forsvaret, og det interne behovet for IKT-
støtte har ikke vært av et omfang som har kunnet begrunne tilsetting av eget 
IKT-personell.  

I 2022 og i 2023 hadde embetet høyere utgifter til konsulenttjenester enn 
tidligere år. Kostnadene knyttet seg i all hovedsak til å oppgradere journal- og 
arkivsystemet og er forklart i tidligere virksomhetsrapporter.  

I 2024 har embetet brukt både interne ressurser og konsulenttjenester til 
arbeidet med å avvikle arkivet. Det er benyttet i overkant av kr. 130.000 til 
stiftelsen Asta til ordning og digitalisering av arkivet til Generaladvokaten og 
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Krigsadvokatene for Sør- og Nord-Norge, i forbindelse med avvikling av 
virksomheten. Dette arbeidet er omtalt over.   

I fellesføringen fra regjeringen er konsulenttjenester fra 
kommunikasjonsbransjen særlig nevnt. Generaladvokatembetet har ikke hatt 
utgifter til slike tjenester i 2024.  
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5. Regnskap 

Ledelseskommentar til regnskapet for 2024 
Formål 
Generaladvokatembetet har frem til 1. juli 2024 utført oppgaver tillagt 
påtalemyndigheten i militære straffesaker og utført rådgivning og kontroll i 
forbindelse med utøvelse av disiplinærmyndighet i Forsvaret. Regnskapet er 
avlagt pr. 30. juni 2024 i tilknytning til avvikling av embetet som offentlig 
virksomhet.  

Generaladvokatembetet har vært administrativt underlagt Justis- og 
beredskapsdepartementet. Som påtalemyndighet har embetet vært faglig 
underlagt statsadvokatembetene og Riksadvokaten i fredstid. I krigstid har 
embetet vært faglig underlagt Riksadvokaten. Ved utførelse av sin rolle som 
rådgiver og kontrollør i forbindelse med utøvelse av disiplinærmyndighet i 
Forsvaret, har Generaladvokatembetet vært uavhengig. 

Bekreftelse 
Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i 
staten, rundskr-115 fra Finansdepartementet og krav fra Justis- og 
beredskapsdepartementet i instruks om økonomistyring. Regnskapet gir et 
dekkende bilde av Generaladvokatembetets disponible bevilgninger, 
regnskapsførte utgifter og inntekter.  

Revisjonsordning 
Riksrevisjonen reviderer Generaladvokatembetets regnskap. 

Når revisjonsberetningen for årsregnskapet er blitt offentlig kan den finnes på 
Justis- og beredskapsdepartementets hjemmeside: www.regjeringen.no 
Generaladvokatembetets hjemmeside ble stanset i forbindelse med avvikling 
av virksomheten.  

Vurderinger av vesentlige forhold 
Generaladvokatembetet fikk tildelt kr 9.829.000 for 2024. I forbindelse med 
revidert nasjonalbudsjett ble embetets bevilgning redusert med kr. 4.315.000 
som følge av at embetet var besluttet avviklet. Omstillingskostnader på kr. 
600.00 inngikk i den endrete bevilgningen. Ny samlet bevilgning for 2024 
utgjorde kr. 5.514.000. Samlede driftsutgifter utgjorde kr 5.374.106. Dette 
utgjør et mindreforbruk på kr. 139.894.  

Forut for avvikling av virksomheten avga generaladvokaten 
belastningsfullmakter til Forsvaret og Riksadvokaten på henholdsvis kr. 
15.000 og kr. 128.000. Summen av belastningsfullmaktene overstiger 

http://www.regjeringen.no/
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mindreforbruket med kr. 3.106. Avviket skyldes påløpte fakturaer belastet 
embetet ved utgangen av juni, der summen var noe høyere enn forventet. 

I forbindelse med avviklingen av virksomheten er det påløpt, relativt sett, 
store utgifter i tilknytning til avviklingen. Ytterligere utgifter er ventet ut 2024 
og alle fakturaer er avtalt videresendt Riksadvokatembetet, for belastning av 
kapittel 446 i henhold til fullmakt. Utgiftene er forventet å overstige 
belastningsfullmakten. Forventede utgifter er redegjort for i 
Generaladvokatens innspill til revidert nasjonalbudsjett av 16. februar d.å. Ved 
forståelse av at innspillet ikke i sin helhet ville innvilges, har embetet redusert 
forbruket i forbindelse med avvikling av virksomheten og blant annet 
kansellert avslutningsarrangement. Enkelte utgifter har likevel vært krevende 
å unngå. Herunder kostnader til avvikling av Generaladvokatembetets arkiv og 
betaling for leasingavtaler knyttet til skrivere i Oslo og Bodø, samt data- og 
telefoniutstyr fra ATEA. Dette utgjør de største beløpene, som helt eller delvis 
faktureres etter avviklingen av embetet. 

Oslo, 27. september 2024 

Sigrid Redse Johansen 
tidligere generaladvokat 

(e.f.) 

Vedlegg: Bevilgnings- og artskontorapportering for Generaladvokatembetet 

2024 
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Prinsippnote til årsregnskapet  
Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere 
retningslinjer fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten 
(“bestemmelsene”). Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene 
punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 
av desember 2022 og eventuelle tilleggskrav fastsatt av overordnet 
departement. 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er 
utarbeidet med utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de 
grunnleggende prinsippene for årsregnskapet: 

a) Regnskapet følger kalenderåret. 
b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for 

regnskapsåret. 
c) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet. 
d) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp. 

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de 
samme prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene 
samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene 
skal rapportere til statsregnskapet.  Sumlinjen “Netto rapportert til 
bevilgningsregnskapet” er lik i begge oppstillingene.  

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i 
henhold til krav i bestemmelsene pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter 
tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en trekkrettighet på sin 
konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto 
ved overgang til nytt år.  

Bevilgningsrapporteringen  
Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med 
bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser beholdninger 
virksomheten står oppført med i kapitalregnskapet. 
Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som virksomheten har 
rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i 
bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen 
samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i 
tildelingsbrev for hver statskonto (kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg 
alle finansielle eiendeler og forpliktelser virksomheten står oppført med i 
statens kapitalregnskap.   

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men 
bokføres og rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte 
belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som har 
mottatt belastningsfullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for regnskap. De 
avgitte fullmaktene framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen. 
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Artskontorapporteringen 
Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som 
er rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige 
virksomheter og en nedre del som viser eiendeler og gjeld som inngår i 
mellomværende med statskassen. Artskontorapporteringen viser 
regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter standard 
kontoplan for statlige virksomheter. Virksomheten har en trekkrettighet på 
konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er ikke inntektsført og derfor ikke 
vist som inntekt i oppstillingen. 

Regnskapstall i bevilgnings- og artskontorapportering med noter viser 
regnskapstall rapportert til statsregnskapet. I tillegg viser noten til 
artskontorapporteringen Sammenheng mellom avregning med statskassen og 
mellomværende med statskassen bokførte tall fra virksomhetens 
kontospesifikasjon i kolonnen Spesifisering av bokført avregning med 
statskassen. Noten viser forskjellen mellom beløp virksomheten har bokført 
på eiendels- og gjeldskontoer i virksomhetens kontospesifikasjon (herunder 
saldo på kunde- og leverandørreskontro) og beløp virksomheten har 
rapportert som fordringer og gjeld til statsregnskapet og som inngår i 
mellomværendet med statskassen.  

Virksomheten har innrettet bokføringen slik at den følger kravene i 
bestemmelser om økonomistyring i staten. Dette innebærer at alle 
opplysninger om transaksjoner og andre regnskapsmessige disposisjoner som 
er nødvendige for å utarbeide pliktig regnskapsrapportering, jf. 
bestemmelsene punkt 3.3.2, og spesifikasjon av pliktig regnskapsrapportering, 
jf. bestemmelsene punkt 4.4.3, er bokført. Bestemmelsene krever blant annet 
utarbeiding av kundespesifikasjon og leverandørspesifikasjon. Dette medfører 
at salgs- og kjøpstransaksjoner bokføres i kontospesifikasjonen på et tidligere 
tidspunkt enn de rapporteres til statsregnskapet, og innebærer 
kundefordringer og leverandørgjeld i kontospesifikasjonen.  



Virksomhet:

Rapport kjørt: 
19.07.2024 
12:45:16

Oppstilling av bevilgningsrapportering 30.06.2024
Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Posttekst Note Samlet tildeling** Regnskap 2024 Merutgift (-) og 

mindreutgift
Postert på avgitte 

belastnings fullmakter*
Avvik fra 

tildeling

0446 Den militære påtalemyndighet 01 Ordinære driftsutgifter A, B 5 514 000 5 374 106 139 894
1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift 01 Nettoordning for mva i staten 0 163 677

Sum utgiftsført 5 514 000 5 537 783

Inntektskapittel Kapittelnavn Post Posttekst Samlet tildeling** Regnskap 2024 Merinntekt og 
mindreinntekt(-)

Postert på avgitte 
belastnings fullmakter*

Avvik fra 
tildeling

5309 Tilfeldige inntekter 29 Tilfeldige inntekter 0 7 354
5700 Folketrygdens inntekter 72 Arbeidsgiveravgift SLP 0 462 676

Sum inntektsført 0 470 029

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 5 067 754
Kapitalkontoer
60057301 Norges Bank KK /innbetalinger 240 106
60057302 Norges Bank KK/utbetalinger -5 799 118
704471 Endring i mellomværende med statskassen 491 258
Sum rapportert 0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (30.06.24 og 31.12.23)
Konto Tekst 2024 2023 Endring
0 Mellomværende med statskassen -155 095 -646 353 491 258

Generaladvokaten

*Merk at tilleggskolonnene er kun aktuelle for virksomheter som har avgitt belastningsfullmakt på inntektskapittel. Tilleggskolonnene skal utelates når det ikke er gitt slik belastningsfullmakt. 
Skraverte felt skal ikke fylles inn. 

** Samlet tildeling skal ikke reduseres med eventuelle avgitte belastningsfullmakter (gjelder både for utgiftskapitler og inntektskapitler). Se note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig 
overførbart beløp til neste år for nærmere forklaring.

Forklaring:

På avviklingstidspunktet for Generaladvokatembetet er det ikke postert noe på avgitte belastningsfullmakter da belastningsfullmakter er avgitt for perioden etter avvikling av 
Generaladvokatembetet, jf. note B. 



Virksomhet: Generaladvokaten
Rapport kjørt: 
19.07.2024 12:45:16

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter
Kapittel og post  Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling
446 01 0 5 514 000 5 514 000

Forklaring:
Generaladvokatembetet fikk opprinnelig tildelt kr 9.829.000 i statsbudsjettet for 2024. Dette ble redusert 
med kr 4.315.000 i revidert nasjonalbudsjett samtidig som Riksadvokatembetet og Forsvaret fikk tildelt 
deler av midlene for å dekke utgifter knyttet til overtatte oppgaver og personell.   
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Note B  Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år

Kapittel og post Stikkord  Merutgift(-)/ mindre 
utgift

Utgiftsført av andre 
iht. avgitte 

belastnings-
fullmakter(-)

 Merutgift(-)/ 
mindreutgift etter 

avgitte belastnings-
fullmakter

Merinntekter / 
mindreinntekter(-) iht. 
merinntektsfullmakt

Omdisponering fra 
post 01 til 45 eller til 
post 01/21 fra neste 

års bevilgning

Innsparinger(-) Sum grunnlag 
for overføring Maks.  overførbart beløp * Mulig overførbart beløp 

beregnet av virksomheten

446 01 139 894 139 894 -143 000 -3 106
*Fordi virksomheten avvikles er det ikke aktuelt å overføre ubrukt bevilgning til neste regnskapsår.

Forklaring:

I forbindelse med avvikling av Generaladvokatembetet fra og med 1. juli 2024 er det gitt belastningsfullmakt til Riksadvokatembetet på hhv. kr. 128.000 og til Forsvaret på kr. 15.000,-. 
Bakgrunnen for dette er betaling av faktura til Generaladvokatembetet etter avviklingstidspunktet. Oversikt over endelige belastninger vil fremgå av regnskapene for Forsvaret og Den høyere 
påtalemyndighet for 2024.
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Oppstilling av artskontorapporteringen  30.06.2024
Note 2024 2023

Driftsinntekter rapportert til 
bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra gebyrer 1 0 0
Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 1 0 0
Salgs- og leieinnbetalinger 1 0 0
Andre innbetalinger 1 0 0

Sum innbetalinger fra drift 0 0

Driftsutgifter rapportert til 
Utbetalinger til lønn 2 3 990 615 7 632 465
Andre utbetalinger til  drift 3 1 383 491 3 048 422

Sum utbetalinger til drift 5 374 106 10 680 886

Netto rapporterte driftsutgifter 5 374 106 10 680 886

Investerings- og finansinntekter rapportert til 
Innbetaling av finansinntekter 4 0 78

Sum investerings- og finansinntekter 0 78

Investerings- og finansutgifter rapportert til 
Utbetaling til investeringer 5 0 0
Utbetaling til kjøp av aksjer 5, 8 del B 0 0
Utbetaling av finansutgifter 4 0 0

Sum investerings- og finansutgifter 0 0

Netto rapporterte investerings- og 0 -78

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer 
 Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer 6 0 0

Sum innkrevingsvirksomhet og andre 
  

0 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer 
 Utbetalinger av tilskudd og stønader 7 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre 
  

0 0

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler * *
Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 

 
7 354 14 337

Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 
 

462 676 922 721
Nettoføringsordning for merverdiavgift 

     
163 677 349 011

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -306 353 -588 048

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 5 067 754 10 092 761

Oversikt over mellomværende med 
 Eiendeler og gjeld 2024 2023

Fordringer på ansatte 0 0
Kontanter 0 0
Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank 0 0
Skyldig skattetrekk og andre trekk 0 -287 961
Skyldige offentlige avgifter 0 0
Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse**** -155 095 -358 392
Mottatte forskuddsbetalinger 0 0
Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m) 0 0
Differanser på bank og uidentifiserte innbetalinger 0 0
Sum mellomværende med statskassen 4 -155 095 -646 353

*Disse overskriftene kan slettes om de ikke er aktuelle.
**Andre ev. inntekter/utgifter rapportert på felleskapitler spesifiseres på egne linjer ved behov.
*** Spesifiser og legg til linjer ved behov. Se veiledning over hva som skal inngå som en del av mellomværende med statskassen. 
**** Pensjonstrekket i de ansattes lønn (2%) på konto 263 inngår også på denne linjen.
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Note 2 Utbetalinger til lønn
30.06.2024 31.12.2023

Lønn 3 421 277 6 696 157
Arbeidsgiveravgift 462 676 922 721
Pensjonsutgifter* 314 181 549 134
Sykepenger og andre refusjoner (-) -240 106 -586 318
Andre ytelser 32 588 50 770
Sum utbetalinger til lønn 3 990 615 7 632 465

Antall utførte årsverk: 3 7

Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjorde 6,4 for første halvår i 2024. For regnskapsåret 2023 utgjorde 
premiesatsen 8,2 prosent. 
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Note 3 Andre utbetalinger til drift
30.06.2024 31.12.2023

Husleie 665 246 1 454 064
Vedlikehold egne bygg og anlegg 0 0
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 0 0
Andre utgifter til drift av eiendom og lokaler 167 100 286 045
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 0 0
Mindre utstyrsanskaffelser 0 53 351
Leie av maskiner, inventar og lignende 44 045 171 568
Kjøp av konsulenttjenester 194 808 122 733
Kjøp av andre fremmede tjenester 0 0
Reiser og diett 94 418 348 333
Øvrige driftsutgifter 217 874 612 327
Sum andre utbetalinger til drift 1 383 491 3 048 422

Forklaring:

Kjøp av konsulenttjenester inkluderer regnskapstjenester fra Direktoraret for forvaltning og 
økonomistyring med kr 18.951 ,- for 2024 og kr 41.968,- for 2023. Det er ikke kjøpt konsulenttjenester 
fra andre statlige virksomheter. Økningen i konsulenttjenester de første seks månedene av 2024, 
sammenliknet med hele 2023, skyldes hovedsakelig utgifter knyttet til ordning og digitalisering av 
Generaladvokatembetets arkiv i forbindelse med avviklingen. 
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Note 4 Finansinntekter og finansutgifter
30.06.2024 31.12.2023

Innbetaling av finansinntekter
Inntekter fra eiendeler i selskap m.m 0 0
Salgssum ved realisasjon av verdipapirer 0 0
Renteinntekter 0 0
Valutagevinst 0 78
Annen finansinntekt 0 0
Sum innbetaling av finansinntekter 0 78

30.06.2024 31.12.2023
Utbetaling av finansutgifter
Renteutgifter 0 0
Valutatap 0 0
Annen finansutgift 0 0
Sum utbetaling av finansutgifter 0 0
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Note 8 Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

Del A Forskjellen mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen
30.06.2024 30.06.2024

Spesifisering av bokført 
avregning med statskassen

Spesifisering av rapportert 
mellomværende med 

statskassen

Forskjell

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler* 0 0 0
Obligasjoner 0 0 0
Sum 0 0 0

Omløpsmidler
Kundefordringer 0 0 0
Andre fordringer 0 0 0
Bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0 0
Sum 0 0 0

Langsiktig gjeld
Annen langsiktig gjeld 0 0 0
Sum 0 0 0

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 0 0 0
Skyldig skattetrekk 0 0 0
Skyldige offentlige avgifter 0 0 0
Annen kortsiktig gjeld -155 095 0 -155 095
Sum -155 095 0 -155 095

Sum -155 095 0 -155 095
* Virksomheter som eier finansielle anleggsmidler i form av investeringer i aksjer og selskapsandeler fyller også ut note 9 B

Del B Spesifisering av investeringer i aksjer og selskapsandeler

Ervervsdato Antall aksjer Eierandel Stemmeandel Årets resultat i selskapet
Balanseført egenkapital i 
selskapet Balanseført verdi i regnskap*

Balanseført verdi 30.06.2024
Investeringer i aksjer er bokført til anskaffelseskost. Balanseført verdi er den samme i både virksomhetens kontospesifikasjon og kapitalregnskapet.

Ved utfylling av note 9, del B skal tall fra selskapets siste avlagte årsregnskap benyttes. Det vil forekomme at selskap som virksomheten har eierandeler i ikke har 
offentliggjort sitt årsresultat før virksomhetens frist for oversendelse av årsrapport med tilhørende årsregnskap (så snart det foreligger og innen 15. mars). Ved utfylling av 
noten kan dere benytte tall fra selskapets årsregnskap for året før. Om det ikke benyttes regnskapstall fra siste år bør dette opplyses om i noten.
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